XIII. Interea contigit ut imperatore vita functa; atque Irene cum filio Constantino regni gubernacula pie moderantibus, post mortem Pauli ejus (10), qui monachus fuerat ex patriarcha effectus, ab imperatrici, senatu toto, eorumque qui rectam in opinionibus doctrinam tenebant delecto cœtu, patriarcha Constantinopoleos crearetur Tarasius, veræ fidei sanctissimum lumen, synodusque œcu-

D scripserit; et permansit autem in ea dissimulatione, sanctis aliqui et religiosissimis moribus exemplum Ecclesiæ optimum præferens, ad annum usque 874: quo conscientie stimulos mutum pastorem redargentes diutius non sustinens, atque ex dolore in morbum incidens, throno nuntium remisit, ac in Flori monasterium se conferens imperatrici propositi ejus in se, monasticum habitum induit: ac paulo post serio monitis, qui ad ipsum fuerant submissi ab imperatrici, de synodo convocanda et corrigendo errore in pace obdormivit, magno omnium laetu.

vēτωρ, ναθε, textor, textus formaverint aliqui: ut sensus sit in ejus delicato vestitu non gloriatum esse tintorem textoremve, ut nec in eodem laborandum fulloni fuit.

menica convocaretur, a qua confirmatae sunt esse A quæ ipsam præcesserant, sanctæ sex synodi; anathemati subjecti Constantinus (11) et Nicetas (12) bæresiarchæ et fraudulenti patriarchæ; Germanus (13) sanctissimus patriarcha inscriptus diptychis; stultusque Iconomachorum error submotus e medio, et tanquam aranei tela est dissolutus. Convenierant autem ex omni undique regione Patres (14) atque magistri, et apostolicarum sedium vicarii, ac monachorum primores; Plato (15), inquam, illusterrimum illud sidus ex iis, qui sunt Sacudeonis, Nicetas (16) atque Nicephorus cunctis memorandi Patres ex monasterio Medicii, præfatusque Christophorus (17) ex Parvo agro. Tunc spiritualis hujus congregationis evocatione beatus quoque Theophanes ad synodum venit, velut lucidissimum sidus; vi quidem coactus ille, venit tamen: quamvis quietem sectaretur semper summeque diligenter, strepitum multitudinis exosus.

XIV. Et illi quidem omnes adveniebant cum magno equorum, mulorum, pedissequorum ac vere-

(11) Fuerat hic Silæi episcopus atque ab impio Copronymo, post pseudosynodum pro abrogando imaginum cultu in Hieria celebratam ann. 753, 8 Augusti, in ambonem templi Blachernensis deductus, ipso imperatore faustani precationem preeunte his verbis: « Constantino oecumenico patriarchæ multi anni. » Anno deinde 764 ab eodem inductus, ut publice imaginum cultum abjuraret, multaque suo gradu indigna committeret, paulo post in ejus, a quo promotus fuerat, odium incidit, ac throno dejectus in Principis insulam est relegatus: annique sequentis Octobri mense revectus in urbem, damnatus a successore atque ad ludibrium circumductus, tandem capite plexus est: quam tragœdiam vide apud Theophanem accurate descriptam.